[image: image1.png]

[image: image2.png]»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen

Судебному приставу-исполнителю

_______________________________

Заявитель-должник:
_______________________________

Исполнительное производство № _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о снижении размера взысканий из дохода должника

__________________судебным приставом-исполнителем ___________________ было возбуждено исполнительное производство № /-----/ о задолженности по кредитным платежам.

В рамках исполнительного производства мной подается заявление о снижении размера взысканий из __________ с 50% до ______________% на основании статьи 99 ФЗ от 02.10.2007 года "Об исполнительном производстве", которая не содержит запрета на снижение размера взысканий с должника и установлении его менее 50% от ежемесячного дохода, заработной платы, пенсий и т.д., так как размер моего дохода - _____составляет _________руб.

При взыскании с меня 50% ______, что составляет ____ руб., у меня не остается денежных средств на мое существование, проживание, лечение, питание и т.д. Эта сумма ниже уровня прожиточного минимума установленная по _____, которая составляет _____руб.

Иных доходов у меня не имеется.

Исполнительные действия не должны ущемлять права должника, так как в соответствии со ст. 4 ФЗ от 02.10.2007 года "Об исполнительном производстве" исполнительное производство осуществляется, в частности на основании принципов уважения чести и достоинства гражданина и неприкосновенности минимума имущества, необходимого для существования должника-гражданина и членов его семьи.

Полагаю, что Ваше бездействие по разрешению моего заявления нарушает мои права, поэтому прошу Вас принять по моему заявлению решение и уведомить меня в установленный законом десятидневный срок о принятом решении.

Приложение:

_____________________

	/-----/ г.
	_________________

(подпись)
	/-----/